
 
Datum vytvoření: září 2021 – strana 1/1 

INFORMACE O PRODUKTU 

H O R T E X, s. r. o.,  Dělnická 251, CZ - 500 04 Hradec Králové, Česká republika       I: www.hortex.cz  E: hortex@hortex.cz 

R

 

Název produktu:  Vysoušecí jíl – BENTONIT “standardní typ” 

 
Popis produktu:  Tvrdé granule nepravidelného tvaru. Z důvodu své velmi velké plochy povrchu 

vykazuje BENTONIT vysokou absorpci vodních par. BENTONIT může být 
reaktivován bez výrazného zhoršení účinnosti. Je proto velmi ekonomický, 
jednoduše se likviduje a nejsou známy žádné nežádoucí účinky na životní 
prostředí. BENTONIT malý porézní, hnědý “standardní typ” splňuje DIN 55473. 

 
Vzorec:    Hlinitokřemičitan sodnovápenatý 

Al2O3.4Si2.H2O 
 
Číslo CAS:    97862-66-3 
 
Fyzikální vlastnosti:   Při 20% relativní vlhkosti = cca 10.0 % 

Při 40% relativní vlhkosti = cca 21.5 % 
Při 80% relativní vlhkosti = cca 31.0 % 
 

Standardní velikosti zrna:  0 - 6 mm 
 
Aplikace:    Z důvodu své vysoké absorpční schopnosti má BENTONIT mnoho využití: 
 

Statická absorpce (= odstranění vlhkosti a kontrola vlhkosti v balení a jiných 

uzavřených prostorách bez vyvolaného proudění vzduchu). 

 
Balení:    Vzduchotěsný pvc obal / karton 
 
Manipulace: BENTONIT je nutno vždy uchovávat ve vzduchotěsných nádobách, aby se 

předešlo předčasné absorpci vodních par. Při soustavném vystavení výrazné 
prašnosti by se měly používat obličejové masky. 

 
Poznámka:  Jakékoliv podrobnosti o možnostech využití nezbavují nakupujícího jeho závazku provést své vlastní testy 

na materiálu dodaném prodávajícím k určení jeho vhodnosti pro zamýšlené procesy a účely. Aplikace, 
použití a zpracování materiálu nemůže být kontrolováno ze strany prodávajícího, a proto je na výlučné 
odpovědnosti nakupujícího. 

 
 

 
 
 


